
 

საჯარო სამართლის იურიდიული პირი –  

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტი 

აკადემიური საბჭო 
 

ქ. ბათუმი                                                                                                                    23 აპრილი,   2012   წელი  

 

 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  №  117 

  

სსიპ - ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის საბაკალავრო  

საგანმანათლებლო პროგრამის სტრუქტურის დამტკიცების შესახებ 

 

,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლის, ,,უმა-

ღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის I პუნქტის, 

ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტის წესდების მე 9 მუხლის ბ) და გ) პუნქტებისა 

და უნივერსიტეტის საგანმანათლებლო პროგრამების განხორციელების წესის მე-2 

მუხლის მე-2 პუნქტის   საფუძველზე 

 

             აკადემიური საბჭო ადგენს:  

 

1. დამტკიცდეს სსიპ - ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის 

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამის სტრუქტურა, თანახმად დანართისა. 

 

2. დადგენილებით იხელმძღვანელონ ხარისხის უზრუნველყოფის  

სამსახურმა  და  შესაბამისმა  ფაკულტეტებმა. 

 

           3.   დადგენილება  ძალაშია  ხელმოწერისთანავე. 

 

 

 

 

 

 

            აკადემიური  საბჭოს 

                თავმჯდომარე                                                             ე.  მესხია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

დამტკიცებულია                                                 განხილულია 

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის                  სახვითი,  სასცენო  და  კინო–ტელე  ხელოვნების 

აკადემიური საბჭოს  2012  წლის   23 აპრილის                          ფაკულტეტის  საბჭოს  სხდომაზე  ოქმი №  

№  117       დადგენილებით                                                                    

აკადემიური საბჭოს თავმჯდომარე,                                            ფაკულტეტის დეკანი  

რექტორი, პროფესორი                              ე. მესხია 

   

 
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი - 

ბათუმის ხელოვნების  სასწავლო უნივერსიტეტი 
 

სახვითი, სასცენო და კინო-ტელე ხელოვნების ფაკულტეტი 

სახვითი ხელოვნების დეპარტამენტი 

 

 
 
აკადემიური უმაღლესი განათლების პირველი საფეხურის/საბაკალავრო 

საგანმანათლებლო პროგრამა 

 

 

საგანმანათლებლო პროგრამის სახელწოდება 
 

 

კვალიფიკაცია/აკადემიური ხარისხი -  ...........   ბაკალავრი 
QUALIFICATION/ACADEMIC DEGREE – BACHELOR OF ...... 

 
 

საგანმანათლებლო პროგრამის  

ხელმძღვანელი _   

 

 

 
ბათუმი 

2012 

 

 



 

 

საგანმანათლებლო 
პროგრამის სახელწოდება 

 

განათლების საფეხური  

კვალიფიკაცია მისანიჭებელი 
აკადემიური ხარისხი 

 

პროგრამის მოცულობა          
              ECTS 

 

სწავლების ენა  

სწავლების ფორმა  

სწავლის ღირებულება  

პროგრამაზე დაშვების 
წინაპირობა 

 

პროგრამის მიზანი  

სწავლის შედეგი 

ცოდნა და გაცნობიერება  

ცოდნის პრაქტიკაში 
გამოყენების უნარი 

 

დასკვნის უნარი  

კომუნიკაციის უნარი  

სწავლის უნარი  

ღირებულებები  

დასაქმების სფერო  

სტუდენტის ცოდნის 
შეფასების სისტემა 

 

სწავლებისა და სწავლის 
მეთოდები 

 

სწავლის გაგრძელების 
საშუალება 

 

სასწავლო პროცესის საკადრო 
უზრუნველყოფა 

 

სასწავლო პროცესის 
მატერიალურ-ტექნიკური 
რესურსი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

სწავლის შედეგების რუქა 

№ სასწავლო კურსები/მოდულები 

კრ
ედ

ი
ტ

ებ
ი

ს 
რ

აო
დ

ენ
ო

ბ
ა 

კომპეტენციები 

ც
ო

დ
ნა

 დ
ა 

გ
აც

ნო
ბ

ი
ერ

ებ
ა 

ც
ო

დ
ნი

ს 
პრ

აქ
ტ

ი
კა

ში
 გ

ამ
ო

ყე
ნე

ვი
ს 

უ
ნა

რ
ი

 

დ
ას

კვ
ნი

ს 
გ

აკ
ეთ

ებ
ი

ს 
უ

ნა
რ

ი
 

კო
მუ

ნი
კა

ც
ი

ი
ს 

უ
ნა

რ
ი

  

სა
წვ

ლ
ი

ს 
უ

ნა
რ

ი
 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ებ

ი
 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

# 
საგნის/მოდულის 

დასახელება 

კრ
ედ

ი
ტ

ებ
ი
  

კრედიტების განაწილება სემესტრების  
მიხედვით 

I კ II კ III კ IV კ 

ძირითადი სპეციალობის საგნები 155 I II III IV V VI VII VIII 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 
          

          

საფაკულტეტო  არჩევითი 5  5  

           

           

           

           

საუნივერსიტეტო სავალდებულო 20  

1 საქართველოს ისტორია 5 5        

2 სპეც. უცხო ენა (6-66 დონე) 15 4 4 4 3     

დამატებითი სპეციალობა/არჩევითი 
ბლოკები 

60     15 15 15 15 

სულ 240 30 32 29 26 36 32 30 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

სილაბუსი 
 

სასწავლო კურსის 

დასახელება 
 

სწავლების საფეხური  

კურსის ტიპი  

საგანმანათლებლო 

პროგრამის /ფაკულტეტის 

სახელწოდება 

 

სასწავლო კურსის 

მოცულობა.   ECTS 

 

ლექტორი  

სასწავლო კურსის მიზანი  

სასწავლო კურსის 

შესწავლის წინაპირობები 
 

სწავლებისა და სწავლის 

მეთოდები 
 

სასწავლო კურსის 

შინაარსი 

 

# თემის დასახელება შინაარსი და საათების განაწილება 
   

   

სტუდენტის ცოდნის 

შეფასების კრიტერიუმები 

 

სავალდებულო 

ლიტერატურა 
 

დამხმარე ლიტერატურა 

და სხვა სასწავლო მასალა 
 

სწავლის შედეგი 

კრიტერიუმები 

ცოდნა და 

გაცნობიერება 

 

ცოდნის 

პრაქტიკაში 

გამოყენების 

უნარი 

 

დასკვნის 

უნარი 

 

კომუნიკაციის 

უნარი 

 

სწავლის უნარი  

ღირებულებები  

 

 

 

 

 

 

სწორია: 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 


